
C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Giugno\Liquidazione collaudo Amministrativo.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
REGISTRO DETERMINE CAPO SETTORE  

 
  N°140                                                                                                                     del  17.06.2009  
 
OGGETTO:  POR Sicilia 2000-2006 . Complemento di Programmazione – Misura 1.07–  Completamento 
interventi di consolidamento   costoni rocciosi- Fase II- Lavori di “Mitigazione rischio idrogeologico area 
urbana Scicli-Colle San Matteo”. (Codice 83-7SI-021) C.I. 1999.IT.16PO.011/1.07/11.2.7/0261- -
CUP.E95G06000030002.- Liquidazione Collaudo Tecnico Amministrativo –Arch. Semplice  Emanuele- 
Approvazione. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
PREMESSO CHE: 

- Il progetto principale è stato redatto , in seguito all’incarico affidato con delibera della giunta comunale di 
Scicli n. 184 del 06/07/2006, dall’Ing. Lucianello Mormina e dall’Ing. Fabio Cafiso;  

- è stato approvato  con determina n. 135 del Capo VII Settore del comune di Scicli del 29/08/2006; 

. è stato ammesso a finanziamento con D.D.G. n. 1229 dell’Assessorato Territorio ed Ambiente del 
27/10/2006 per un importo complessivo dei lavori di  € 894.633,41; 
 -a seguito procedura di gara i lavori sono stati aggiudicati all’Impresa Bonelli Costruzioni S.r.l. 
(P.I.01646100857), con sede legale in San Cataldo  Via Principe Galletti n.1, che ha offerto un ribasso del 
7,318%, giusto contratto di appalto sottoscritto in data 19.10.2007, Repertorio N.33472, registrato a Modica 
il 06.11.2007 Serie I n.1033,per l’importo, al netto del ribasso del 7,318%, di €. 498.152,95 di cui 
€.487.683,65  per lavori ed €.10.469,30 per oneri di sicurezza; 
- con nota Prot. N.20310 dell’11.03.08 della regione Siciliana è stato nominato  collaudatore tecnico- 
amministrativo in corso d’ opera e finale l’Arch.. Semplice  Emanuele; 

RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°138 del  17.06.2009 con la quale : 
-è stato approvato il conto finale e la relazione sul conto finale  dell’importo complessivo lordo di Є 
518.733,52 di cui  Є 508.264,22 per lavori al netto del ribasso d’asta ed €.10.469,30 per  oneri di sicurezza,  
redatto dal Direttore Lavori  Ing. Fabio Cafiso in data 07.11.2008; 
-sono stati approvati gli atti di collaudo redatti dal Collaudatore tecnico-amministrativo incaricato Arch.. 
Semplice Emanuele; 
Vista la nota  prot.  Gen.n°37334 del 24.12.2008, con la quale l’Arch. Semplice Emanuele trasmette la  
fattura n° 3 del 22.12.2008, dell’importo complessivo di €.3.210,53,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  
€.3.147,58 per onorario,  €. 62,95  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
Vista la parcella professionale, regolarmente vidimata dall’Ordine degli Architetti  della Provincia di 
Caltanissetta nella seduta del 03.12.2008; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)- liquidare e pagare , all’Arch. Semplice Emanuele  per il collaudo tecnico Amministrativo dei lavori  POR 
Sicilia 2000-2006 . Complemento di Programmazione – Misura 1.07–  Completamento interventi di 
consolidamento   costoni rocciosi- Fase II- Lavori di “Mitigazione rischio idrogeologico area urbana Scicli-



C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Giugno\Liquidazione collaudo Amministrativo.doc 

Colle San Matteo”. (Codice 83-7SI-021) C.I. 1999.IT.16PO.011/1.07/11.2.7/0261- -CUP.E95G06000030002  
la  fattura n° 3 del 22.12.2008, dell’importo complessivo di €.3.210,53,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  
€.3.147,58 per onorario,  €. 62,95  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
2)-Prelevare la somma occorrente, per il pagamento dell’onorario al professionista incaricato dal  D.D.G. 
n.1229 del 27.10.2006, registrato dalla Corte dei Conti in data 29.11.06 Fg.360, con il quale, l’intervento in 
oggetto, è stato ammesso a finanziamento. 
3)- Dare atto che la somma  di  €. 2.581,01 ,dovrà essere accreditata  presso la filiale 00714-GELA –Filiale 
1-Cod. Iban : IT40I0102083331000000006131 intestato a Semplice Emanuele 
4) Trasmettere  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario, per gli                                                                                                                                                                                                                                                                 
adempimenti di sua competenza,  e in copia al Sindaco ed all’URP. 
 
                                                              IL CAPO VII SETTORE LL.PP.                         
                                                       (Ing.  Calvo Salvatore) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Giugno\Liquidazione collaudo Amministrativo.doc 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Allegato alla determina del Capo VII Settore Ll.PP. n°____ del _______  
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 

 


